Муниципальное образование

 «Морозовское городское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2013 г.

№ 260
          г.п.им. Морозова

Об определении гарантирующей
организации, осуществляющей
деятельность по холодному

водоснабжению, и определении
зоны  ее деятельности
 Рассмотрев обращение Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области  исх. №ИС-1322/13 от 25.10.2013 г., руководствуясь частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 6 Федерального закона от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», учитывая введенное на территории МО «Морозовское городское поселение» с 11 июля 2013 г. со стороны ОАО «Водотеплоснаб» ограничение водоснабжения населения путем понижения давления в централизованной системе водоснабжения, а также с учетом того обстоятельства, что оборудование, необходимое для повышения давления в централизованной системе водоснабжения, находится в эксплуатации у ОАО «Водотеплоснаб»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве гарантирующей организации, осуществляющей на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области деятельность по холодному водоснабжению, ОАО «Водотеплоснаб».
2. ОАО «Водотеплоснаб» обеспечить подачу холодного водоснабжения (питьевой воды) в централизованную систему водоснабжения муниципального образования «Морозовское городское поселение» с давлением не менее 2,6 кг/см2.
3. Определить, что зоной деятельности ОАО «Водотеплоснаб», как гарантирующей организации, осуществляющей деятельность по холодному водоснабжению, является часть централизованной системы водоснабжения, находящаяся в эксплуатации ОАО «Водотеплоснаб», границами которой являются:

- по магистральному водопроводу Dу 300 мм – стена павильона узла учета расхода воды №1, расположенного по адресу: пос.им.Морозова, ул.Скворцова (парк), принадлежащего МП «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова»;
- по магистральному водопроводу Dу 250 мм – стена павильона узла учета расхода воды №2, расположенного по адресу: пос.им.Морозова, ул.Скворцова (зеленая зона), принадлежащего МП «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова»;

- по магистральному водопроводу Dу 350 мм – стена павильона узла учета расхода воды №3, расположенного по адресу: пос.им.Морозова, ул.Мира, принадлежащего МП «Жилищно-коммунальное хозяйство п.им.Морозова».
4. С даты вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение» от 11 октября 2012 года №242 «Об определении гарантирующей организации и определении зоны ее деятельности» в части определения Муниципального предприятия «Жилищно-коммунального хозяйства п.им.Морозова» в качестве гарантирующей организации, осуществляющей на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение» деятельность по холодному водоснабжению.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Ладожские новости».

Глава администрации                                                                 Е.А.Соловьева